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درمان رایگان بیماری برای ۵ گروه خاص
رئیس اداره کنترل و مبارزه با هپاتیت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی با اشاره به ادغام بیماریابی 
هپاتیت در نظام شبکه بهداشتی کشور از سال 
گذشته، گفت:»تشخیص« بیماری ذیل شبکه 
بهداشتی برای همه افراد جامعه رایگان است و 
»درمان« نیز برای پنج گروه خاص به شکل رایگان 

انجام می شود.
دکتر رشید رمضانی با اشاره به شعار روز جهانی 
هپاتیت سال  جاری مبنی بر »تنها یک کبد برای 
زندگی انسان است« به ایسنا گفت:مناطق جهان 
به چند دسته منطقه با شیوع بالا، متوسط و پایین 
هپاتیت تقسیم می شوند و ایران در منطقه شیوع 
پایین بیماری قرار دارد. این در حالی است که در 
کشورهای منطقه امِرو میزان شیوع هپاتیت بالا 
 C و B است اما ما در شرایط شیوع پایین هپاتیت
قرار داریم. شیوع هپاتیت B در جمعیت عامه کشور 
تقریباً یک درصد و شیوع هپاتیت C حدود نیم درصد 
در جمعیت عامه است؛ بنابراین شیوع هپاتیت در 

جمعیت عامه بسیار پایین است.
رمضانی افزود:بروز هپاتیت B و C در ایران در جمعیت 
خاصی مانند معتادان تزریقی رواج دارد که در 
 C این جمعیت، ۳۰ تا ۳۵ درصد آلوده به هپاتیت
هستند. از طرفی پس از ۳ دوره بررسی هپاتیت B و 
C در زندان های کشور متوجه شدیم میزان شیوع 
هپاتیت C به میزان ۵.۹ درصد و هپاتیت B حدوداً ۲ 
درصد است. گروه دیگری که دارای رفتارهای پرخطر 
 C و B جنسی هستند نیز در معرض ابتلا به هپاتیت
هستند، به طوری که هفت درصد این افراد مبتلا به 
هپاتیت C هستند. در واقع بالغ بر ۱۸۵ هزار مبتلا به 
هپاتیت C در کشور داریم.او با اشاره به اینکه ایران 
متعهد به حذف هپاتیت تا سال ۲۰۳۰ شده است، 
اظهار کرد:در این زمینه حتی برنامه کشوری نوشته 
شده است و توانستیم از دی ماه سال قبل غربالگری 
و شناسایی بیماری هپاتیت را در نظام شبکه بهداشتی 
کشور ادغام کنیم.رمضانی تأکید کرد:در بعد درمانی 
نیز اکنون برای بالغ بر ۱۰ هزار بیمار مبتلا به هپاتیت 
C که در ۵ گروه  آسیب پذیر و کمتر برخوردار )زندانی، 
معتاد، فاقد بضاعت مالی مناسب، افراد تحت 
پوشش کمیته امدام امام خمینی)ره( و سازمان 
بهزیستی( باشند، مقرر شده است درمان رایگان 
باشد. در این زمینه تا شهریور ۱۴۰۳ دارو در اختیار 
دانشگاه های علوم پزشکی گذاشته ایم بنابراین 
مشکلی برای درمان رایگان بیماران نداریم.او ادامه 
داد:سال ۱۴۰۰ تعداد ۱۴ هزار و ۵۰۰ بیمار و سال قبل 
۱۶ هزار و ۵۰۰ بیمار در کشور درمان شدند که اعداد 
خوبی است اما کافی نیست چراکه برای رسیدن به 
هدف حذف هپاتیت تا سال ۲۰۳۰ باید سالانه بالغ 

بر ۲۰هزار بیمار را در کشور درمان کنیم. 

خبر

»ایران« از پیشنهاد طرحی برای هدایت تراکم های تشویقی به سمت افراد فاقد مسکن گزارش می دهد

تراکمفروشیبهنفعبیمسکنها

بر مبنای طرحی که اخیراً در کمیسیون 
شهرسازی و معماری شورای شهر تهران 
به صورت غیررسمی مطرح شده و در 
حال پیگیری است، قرار است تراکم های 
مازاد تشویقی به سمت مسکن دار شدن 
افراد فاقد مسکن در تهران هدایت شود. 
براساس این پیشنهاد، ابتدا از طریق 
مکانیزم ها و یا ابزارهای موجود با اعمال 
کد شناسایی و هویتی افراد، سابقه و 
مدت زمان حضور آنها در پایتخت به 
عنوان شهروند تهرانی مشخص و افراد 
فاقد مسکن و اولویت دار شناسایی شده 
و در نتیجه، تراکم مازادی که باید در هر 

نقطه ای از شهر اختصاص پیدا کند، به 
سمت این افراد سوق پیدا می کند. در 
این صورت می توان امیدوار بود که تعداد 
قابل توجهی از اهالی فاقد مسکن در 
تهران طی دوره های چندساله از امتیاز 
مسکن برخوردار شوند. این بحث البته 
کمی پیچیده و دارای ابعاد اجتماعی و 
آماری است و به همین علت فعلاً در دست 
بررسی و پیگیری کارشناسان کمیسیون 
شهرسازی و معماری شورای شهر تهران 
است. شورای شهری ها اظهار امیدواری 
کرده اند، در مراحل بررسی این طرح، 
نخبگان، افراد صاحب دانش و ایده هم 
در این زمینه اعلام نظر کنند. در تهران 
البته با توجه به وضعیت آماری ساکنان 
و افراد دارای مسکن، احتمال کمی خطا 
در اجرای چنین طرحی خواهد رفت، اما 
یکی از ملزومات اجرای این طرح، سابقه 
حضور در تهران است تا مشخص شود چه 
کسانی شهروند تهرانی محسوب می شوند. 

بنابراین، آن طور که مهدی عباسی، عضو 
کمیسیون شهرسازی شورای شهر تهران به 
»ایران« می گوید، »ابتدا باید شاخصه های 
تعریف مشخص شود تا چه کسانی و 
با چه ویژگی هایی مشمول این قانون 

می شوند.«

شهروند تهرانی کیست؟
به عبارتی باید پرسید شهروند تهرانی 
کیست؟ آیا کسی که به واسطه شغلش در 
تهران در رفت و آمد است و اجاره نامه به 
نام اوست و احیاناً در شهرستان هم صاحب 
خانه است، مشمول این طرح می شود؟ 
یا افرادی که سال هاست در تهران زندگی 
کرده و دارای شغل ثابت و با بیمه نیستند، اما 
فاقد خانه هستند هم در این طرح، امتیازی 
خواهند داشت؟ و البته باید پرسید، فردی 
را که ده ها ملک به نام اطرافیانش کرده و 
خودش مثلاً مستأجر است، قرار است با چه 
فیلترهایی شناسایی کنند؟ یا فردی که به 

علت عدم توانایی مالی، سرپناهی مثل پشت بام 
خوابی یا زندگی در گاراژ را به عنوان محل زندگی 
انتخاب کرده و البته شهروند تهرانی محسوب 
نمی شود، چگونه باید از این امتیاز برخوردار 
شود؟ در حال حاضر آمارهای متناقضی از تعداد 
مستأجران تهرانی وجود دارد و معلوم نیست چه 
تعداد از آنها دارای ملک بوده و یا مشکل مالی 
پرداخت اجاره بها دارند؛ برخی آمارها از زندگی 
7۰ درصد مردم تهران در خانه های استیجاری 
طی سال ۱۴۰۰ حکایت دارد و بعضی آمارهای 
جدیدتر از زبان شهردار تهران از وجود ۵۱ درصد 
اجاره نشین در پایتخت خبر می دهد. شهرداری 
تهران البته بارها اعلام کرده است که می تواند 
مسئولیت اجاره نشین های تهران را برعهده 
گیرد و با تشکیل سازمانی به نام »اجاره داری«، 
برنامه ریزی هایی برای افراد فاقد مسکن ترتیب 
دهد، اما معلوم نیست که طرح های پر آوازه ای 
مثل »قرارگاه مسکن« و »فروش متری مسکن« 
تاکنون چه تعداد از شهروندان را صاحب مسکن 
کرده و یا قرار است در آینده صاحبخانه شان 
کند. آن طور که عباسی می گوید، اول باید 
تعریف کنیم چه کسی شهروند تهرانی است و 
بعد اصطلاح فاقد مسکن را تعریف و در نهایت 
اولویت بندی ها را مشخص کنیم. مثلاً اولویت 
با افرادی است که سنشان بالاست یا فرزندان 
بزرگ دارند، اما هنوز صاحب مسکن نیستند یا 
اقشاری که زوج جوان و یا مسکن اولی هستند، 
در اولویت قرار می گیرند؟ به هر حال تمام این 

شاخصه ها باید از ابتدا مشخص شود.
در این طرح که البته هنوز در حد یک ایده، 
اما قابل اعتناست، قرار است با شناسایی 
مناطقی که تراکم جمعیتی پایین دارند، برای 
زنده کردن محلاتی که اصطلاحاً مرده و خالی 
از جریان زندگی محلی هستند، سیاست های 
تشویقی واگذاری عادلانه تراکم اعمال شود. به 
گفته عباسی، در این صورت تراکم تحت شرایطی 
واگذار می شود و مثلاً باید لیست افراد در 
اولویت مشخص شود. البته لازمه این کار، ایجاد 
سامانه های قوی است. عباسی می گوید: »البته 
پیشنهادهایی نیز در این زمینه مطرح می شود. 
مثلاً به شرطی این تراکم واگذار می شود که 
فرد دریافت کننده، از سهمیه تراکم خود به نفع 
فردی که فاقد مسکن است، استفاده کند. در 
این صورت معامله برد-برد است. یعنی به جای 
اینکه ۵۰۰ میلیون سود به یک نفر تعلق بگیرد، 
صاحبخانه با دریافت تراکم، طبقه مازاد را به نرخ 
کمتری در اختیار خریداری که در اولویت گذاشته 
شده، قرار می دهد. برخی کارشناسان معتقدند 
که می توان با استفاده از هوش مصنوعی، 
اطلاعات پایه درباره وضعیت مسکن افراد را 
از طریق کانال های مختلف دریافت کرده و با 
یکدیگر انطباق داد، در این صورت ضریب خطا 
کاهش پیدا می کند.« عباسی تأکید می کند: 
»تراکم جزو حقوق عمومی است، بنابراین وقتی 

تراکم را واگذار می کنیم، یعنی از حقوق عمومی 
شهر، یک پلاک به دیگری اختصاص داده ایم. 
در نتیجه در این واگذاری ها باید به شدت 
دقت کرد. چرا که اگر قرار است بخشی از 
حقوق عمومی را واگذار کنیم، باید ببینیم این 
تصمیم بر چه کسانی اثر می گذارد. متأسفانه 
علت اشتیاقی که پرونده ها به کمیسیون ماده 
۵ می رود، همین تراکم مازاد است. در تهران، 
بخشی از قیمت گذاری روی ملک بر پایه تراکم 
است. مثلاً اگر محله ای ۴ طبقه باید باشد، 
قیمت زمین و املاک مسکونی در آن محله 
براساس تعداد طبقات است، بنابراین وقتی قرار 
شد طبقه ۵ اختصاص یابد، ناخواسته به قیمت 
زمین های آن منطقه اضافه می شود. درواقع 
چون تراکم برای ملک ارزش آفرینی می کند، 

باعث گرانی ملک می شود.«

تنوع مستأجر در تهران
در حال حاضر ما در تهران چند نوع مستأجر 
داریم؛ یک نمونه »مالک-مستاجر« است، اما 
هیچ آماری وجود ندارد که ثابت کند چه تعداد 
از صاحبخانه ها در تهران مستأجرند. در حالی که 
اسناد ثبتی و استانداردهایی وجود دارد که 
می توان با استفاده از هوش مصنوعی استخراج 
و برمبنای آن جامعه هدف را مشخص کرد تا با 
کمترین مداخله انسانی، افراد نیازمند و فاقد 
مسکن شناسایی شوند. براین اساس می توان از 
الگوی کشورهای توسعه یافته در مدیریت مسکن 
استفاده کرد. عباسی می گوید: »ما در تهران با 
سه مسأله اساسی مواجه ایم؛ نخست انفجار 
جمعیت، دوم سوداگری مسکن و سوم مهاجرت 
به شهرها. در مورد اول می بینیم که جمعیت 
۳۰ میلیونی در ظرف ۳۰ سال به ۸۰ میلیون نفر 
رسیده و همین یعنی تقاضا برای مسکن! اگر 
بخواهیم با کشورهای توسعه یافته مقایسه کنیم، 
آنها دقیقاً این معضلات را مدیریت کرده اند. اما 
ما در تهران نگرانیم که نتوانیم آثار مسکن را 
کنترل کنیم. در حالی که آثار اقتصادی مسکن 
به درون خانواده ها ضربه می زند و این معضلی 
است که نمی توان به راحتی آن را جبران کرد.«
اگرچه مدیران شهری در این دوره بارها به 
عدم تراکم فروشی در پایتخت اذعان کرده 
و گفته اند که به هیچ وجه تراکم فروشی 
حتی به میزان یک میلیمتر نکرده اند و از 
آن طرف هم بر ارزان سازی ساخت مسکن و 
نوسازی بافت مسکن تأکید می کنند، اما برایند 
روند قیمت اجاره خانه ها و ظهور پدیده های 
جدید مسکن خوابی در تهران نشان می دهد 
که فعلاً همه حرف ها در حد ایده است و 
شعارها با آنچه در زیر پوست شهر در جریان 
است، همخوانی ندارد. باید دید طرح های 
پیشنهادی شورایی ها می تواند با واقعیت این 
روزهای کابوس اجاره خانه ها در تهران مبارزه 

کند یا نه؟

قرار است 
با شناسایی 
مناطقی که 

تراکم جمعیتی 
پایین دارند، 

برای زنده 
کردن محلاتی 

که اصطلاحاً 
مرده و خالی از 

جریان زندگی 
محلی هستند، 

سیاست های 
تشویقی 
واگذاری 

عادلانه تراکم 
اعمال شود
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حمیده امینی فرد
خبرنگار

گزارش خبری

ضرورت نظارت بر نرخ تاکسی های اینترنتی 
نایب رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران از لجام گسیختگی و آشفتگی 
ینترنتی  ا ی  کسی ها تا خ  نر ر  د
در پایتخت انتقاد کرد و خواستار 
واگذاری قیمت گذاری این تاکسی ها 

به مدیریت شهری شد.
پرویز سروری در رابطه با وضعیت 
خ گذاری تاکسی های اینترنتی  نر

در تهران اظهار کرد: اینکه اجازه 
بدهیم این آشفتگی در شهر ایجاد 
شود و برخی با خارج کردن دیگران 
از صحنه، قیمت شکنی کرده و هر 
قیمتی که خواستند اعمال کنند، 
رقابت را از بین می برد. ما معتقدیم 
خ  نر در  لجام گسیختگی  نوعی 
تاکسی های اینترنتی وجود دارد و 

شکایاتی نیز از سوی شهروندان به 
ما می رسد. به طوری که می بینیم 
برخلاف گذشته دائماً نرخ کرایه 
تاکسی های اینترنتی روند افزایشی 
دارد.رئیس شورای عالی استان ها 
با تأکید بر اینکه ما باید رقابت را 
حفظ کنیم و نرخ گذاری تاکسی های 
اینترنتی تحت کنترل مدیریت شهری 

قرار بگیرد، یادآور شد: همان طور 
که شهرداری با قیمت گذاری شورای 
شهر، خدماتی در حوزه حمل و نقل 
ریلی، اتوبوس و تاکسی با نرخی 
مشخص ارائه می دهد، تاکسی های 
پوشش  در  باید  نیز  اینترنتی 
تصمیمات قیمت گذاری شورا قرار 

 . ند بگیر

گروه اجتماعی/ ۲۶ بهمن ماه پارسال 
بود که شهردار تهران در حاشیه جلسه 
هیأت دولت با بیان اینکه سال آینده 
کمر ترافیک را می شکنیم، گفت:سال 
آینده موج بزرگی در حوزه حمل ونقل 
ترافیک اتفاق خواهد افتاد تا کمر 

ترافیک تهران بشکند. 
پاییز و زمستان  وضعیت ترافیک در 
را پشت سر  روزهای خوبی  تهران 
این معضل همیشگی  نمی گذارد. 
پایتخت به پاییز و زمستان که می رسد 
با توجه به باز بودن مدارس وقتی 
با برف و باران ادغام شود، گاهی 
سخت ترهم می شود. نیمه دوم سال 
ترافیک به اضافه آلودگی هوا عمده 
مشکل پایتخت نشینان است برای 
همین شهردار تهران در مناسبت های 
مختلف صحبت از حل مشکل ترافیک 
روزها  همین  از  و  می کند  تهران 
پیشنهادهای رنگارنگی برای حل مشکل 
ترافیک با آغاز مهر ماه داده می شود که 
می توان از طرح شناور سازی ساعات 
کاری  نام برد که حالا دیگر طرح »بسیار 
گفته شده ای« به نظر می رسد؛ طرحی 
که در عمل چندان موفقیت آمیز نبوده 
و با هزار و یک داستان از جمله عدم 
نسبت ساعت کاری والدین با بچه های 
مدرسه ای همراه بود. سال قبل نیز 
قرار شد دبستانی ها و دبیرستانی ها 
ساعات متفاوتی به مدرسه بروند که 
در عمل این اتفاق نیفتاد و نظارتی 
هم بر آن نبود. رئیس پلیس راهور 
تهران بزرگ سال قبل در شهریورماه  
پیش بینی افزایش ۳۰ درصدی ترافیک 
در اول مهرماه را اعلام کرده بود که 
خوشبینانه ترین  در  و  افتاد  اتفاق 
حالت امسال هم با شروع مهرماه با 
پیش بینی افزایش ۴۰ درصدی ترافیک 
در سخن مسئولان مواجه هستیم. 
خلاصه آنکه بازگشایی مدارس، از 
طرح ترافیک تا »طرح های ترافیکی« را 

دستخوش تغییر می کند و از این روزها 
کارشناسان مشغول ارائه طرح هستند، 
هر چند هر سال بازهم ترافیک مهرماه 
و نیمه دوم سال و آلودگی هوا و... بر 
همان پاشنه همیشگی می چرخد؛ برای 
همین وقتی بازهم خیلی زودهنگام 
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری 
تهران بر لزوم شناورسازی ساعات آغاز 
به کار ادارات، مدارس و دانشگاه ها 
برای کنترل ترافیک اول مهر ماه تأکید 
می کند و می گوید »پیشنهاداتی در 
این زمینه ارائه شده است«، فقط 
باید امیدوار بود تمام جوانب آن 
سنجیده شده باشد و خروجی مطلوبی 
به دست بدهد. جلال بهرامی روز 
گذشته در جدیدترین اظهارنظرش 
در این زمینه در جمع خبرنگاران در 
تشریح تشکیل ستاد استقبال از مهر 
گفت:ستاد استقبال از مهر دو موضوع 
را به صورت موازی دنبال می کند که 
یکی مدیریت واحد شهری و دیگری 
تأمین تجهیزات بخش حمل ونقل 
عمومی است. هماهنگی های تقاضای 
سفر در این جلسه مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت و مصوبه ای در خصوص 
شناورسازی ساعات کاری داشتیم تا 
این موضوع مورد پیگیری قرار گیرد و 
از طریق فرمانداری و استانداری تهران 
به عنوان پیشنهاد در دولت مطرح شد 

تا نهایتاً مورد تصمیم گیری نهایی قرار 
گیرد. همان طور که در حال حاضر 
این شناورسازی انجام شده است قطعاً 
می تواند بر اساس پیش بینی های 
ما تا ۴۰ درصد ترافیک اول مهر را 
کاهش دهد.معاون شهردار تهران 
بیان کرد:این شناورسازی در حقیقت 
به این معناست که ساعات کار ادارات، 
دانشگاه ها و مدارس همه در یک زمان 
نباشد؛ لذا پیشنهاداتی از طرف مرکز 
کنترل ترافیک و اداراتی که در جلسات 
حضور دارند به فرمانداری پس از بررسی 
ابعاد مختلف موضوع ارائه خواهد شد. 
وی افزود:در حال حاضر ۶ رام قطار 
مترو بازسازی و به ناوگان اضافه شده 
است و ۶ رام قطار دیگر نیز تا مهرماه به 
خطوط اضافه خواهد شد. وی گفت:در 
بحث سرویس مدارس نیز طرحی 
توسط آموزش و پرورش و شرکت های 
اتوبوسرانی و تاکسیرانی ارائه شده که 
در دست بررسی است .در صورتی که 
آموزش و پرورش نسبت به شناورسازی 
ساعات آغاز مدارس ابتدایی، راهنمایی 
و دبیرستان اقدام کند، این امکان وجود 
دارد که بلیت مترو برای دانش آموزان به 
حداقل برسد یا به صورت رایگان باشد. 
امیدواریم این موضوع پس از بحث 
و بررسی از طریق فرمانداری تهران 

دنبال شود.

پیشنهاد شناورسازی ساعات کاری برای مهر
لغو ناگهانی آزمون آیلتس 1۴۰۲

گروه اجتماعی/ آزمون آیلتس روز 
گذشته در حالی که داوطلبان سر 
جلسه بودند، از سوی سازمان 
سنجش لغو شد. طبق اطلاعیه 
سازمان سنجش آموزش کشور 
می بایست این آزمون صبح روز 
هفتم مرداد برگزار می شد اما در 
لحظه ای که مراقبان در حال کنترل 
کردن داوطلبان بودند سازمان 
سنجش اعلام کرد آزمون آیلتس 
امروز لغو شده است. گفته می شود 
هر داوطلب برای شرکت در آزمون 
آیلتس مبلغ ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان پرداخت کرده است که البته 
این هزینه در کنار زحمات یک ساله ای 
متحمل  ن  طلبا و ا د که  ست  ا
شده اند.رئیس سازمان سنجش 
آموزش کشور پاسخ شفافی برای 
این اتفاق نداد و تنها اظهار نظری 
که از سوی سازمان اعلام کرده، نشر 
سؤالات آزمون آیلتس بوده است. در 
اطلاعیه سازمان سنجش آمده است: 
» به اطلاع داوطلبان عزیز می رساند 
آزمون آیلتس توسط سه سنتر اصلی 
به نمایندگی از مؤسسه IDP )به عنوان 
صاحب امتیاز آزمون( و با نظارت 
سازمان سنجش برگزار می شود. 
در ساعات منتهی به برگزاری آزمون 
مورخ 7 مرداد ۱۴۰۲، بر اساس گزارش 
ناظرین این سازمان به دلیل افشای 
سؤالات و با هدف حفظ سلامت 
آزمون، پیشگیری از تقلب و تخلف و 
جلوگیری از تضییع حقوق داوطلبان 
با اطلاع مؤسسه IDP آزمون مذکور 
لغو گردید. داوطلبان می توانند با 
مراجعه به مراکز مجری برگزاری 
آزمون نسبت به دریافت هزینه آزمون  
یا انتخاب تاریخ جدید اقدام کنند. 
سال گذشته نیز آزمون آیلتس لغو 

شد تا سازکار آن اصلاح شود. 

خبر


